
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区及び事務局

【開 催 日】 ２０１７年 １月２７日(金)

【会　　場】
〒175-0082 東京都板橋区高島平1-79-3　トミコシ会館３階・４階

TEL 03(3936)1411　FAX 03(3936)1146

【競技内容】 予　選･･５０名にて８Ｇ投球し上位２７名を準決勝へ選出。

準決勝･･２７名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 1292 三 浦 啓 寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 77 50 27 121,500
第２位 741 江 頭 善 文 31 相模原パークレーンズ 66 40 26 87,400
第３位 926 野 口 圭 37 スポーレボウル 60 35 25 58,300
第４位 1361 堀 ノ 内 智 大 54 プロショップＶＥＧＡ 54 30 24 53,400
第５位 860 梶 義 宏 36 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 48 25 23 48,600
第６位 478 蒲 生 敬 21 鹿島ボウル 45 23 22 43,700
第７位 947 保 倉 映 義 38 (株)ウニクスボウル 41 20 21 38,800
第８位 1280 谷 岸 明 51 N&K co.,Ltd. 38 18 20 34,000

※パーフェクトゲーム達成者無し

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１７

ウィンターシリーズ　

トミコシ高島平ボウル

成績表　　

トミコシ高島平ボウル （ＡＭＦ（２フロア) ４０Ｌ)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2017 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：トミコシ高島平ボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝決定戦

8 1 8 9 ⑦ 2

3.⑩ 3.6 9 4.7.⑩

9 6 2 9 9 8 9 9 9

7 4.7.⑥.⑩ 2 4 6.10 4 10 4

最終順位

(優　勝)
1位通過　(52期生) 224

三　浦　啓　寛

(第２位)
2位通過　(31期生) 205

江　頭　善　文

シーズントライアル初優勝
(第６位)

5位通過　(21期生) 203 181

(第３位)
3位通過　(37期生) 187

野　口　　　圭 優勝　ミウラ アキヒロ

　　三 浦　啓 寛
(第４位)

4位通過　(54期生) 170
堀ノ内　智　大

蒲　生　　　敬

(第５位)
6位通過　(36期生) 228

梶　　　義　宏 180

(第７位)
7位通過　(38期生) 214

保　倉　映　義

(第８位)
8位通過　(51期生) 183

谷　岸　　　明

三　浦　啓　寛（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L 9 29 59 89 119 148 168 185 194 224

江　頭　善　文（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16L 20 38 46 66 86 106 124 143 162 181



JPBAシーズントライアル2017 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

7 8 1 ⑦ 2 ⑧ ⑦ 2

3.6.10 ③.6 4.⑥.7 3.10 4.⑥.7

9 7 2 9 － ⑧ － Ｇ 9

7 3.⑤.6 ⑦ ⑥.⑧ 7

9 9 ⑧ 1 9 8

4 7 ⑦.8 10 3.6

⑧ 1 7 1 8 ⑧ 9

4.⑨ ②.④.5 3.6 2.10 10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

⑤ 2 9 9 8 6

③.④.6.⑦.10 9 10 6.10 1.3.6.9

6 6 9 － 8 9

2.4.5.7 1.2.4.8 ⑩ 3.6 10

9 9 － 9

7 ③ 6

8 9 ⑦ － 8 7 ⑧ 9

2.8 4 ⑥.⑦.⑩ 5.9 2.5.8 4.9 7

15L-1 20 50 78 97

梶　　　義　宏（右投げ）
1 2 3 4 5

106 125 134 154 171 180

6 7 8 9 10

堀ノ内　智　大（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L-2 20 40 59 68 97 116 125 143

16L-1 20 39 59 89 117

151 170
1.2.3.4.5.6.7.8.9.10

江　頭　善　文（右投げ）
1 2 3 4 5 6

136 145 165 185 205

野　口　　　圭（右投げ）

7 8 9 10

16L-2 28 47 56 83 101

1 2 3 4 5

109 127 147 167 187

蒲　生　　　敬（右投げ）

7 8 9 106

15L-1 25 42 49 78 98

1 2 3 4 5

117 137 157 177 203

保　倉　映　義（右投げ）

7 8 9 106

15L-2 20 50 80 106 126

1 2 3 4 5

146 165 174 194 214

梶　　　義　宏（右投げ）

7 8 9 106

16L-1 20 40 59 68 88

1 2 3 4 5

108 138 168 198 228

谷　岸　　　明（右投げ）

7 8 9 106

16L-2 19 36 43 63 83

1 2 3 4 5

103 123 143 163 183

7 8 9 106



JPBAシーズントライアル2017 ウィンターシリーズ
準決勝4Ｇ･通算12Ｇトータルピン成績（※上位8名決勝進出）

2017.1.27(金)会場:トミコシ高島平ボウル

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 1,774 221.75 5 188 256 270 209 923 230.75 2,697 224.75

2 741 江頭　善文 31 相模原パークレーンズ 1,807 225.87 2 247 222 199 214 882 220.50 2,689 224.08

3 926 野口　　圭 37 スポーレボウル 1,759 219.87 7 221 223 201 259 904 226.00 2,663 221.91

4 1361 堀ノ内智大 54 プロショップＶＥＧＡ 1,842 230.25 1 174 219 181 233 807 201.75 2,649 220.75

5 478 蒲生　　敬 21 鹿島ボウル 1,693 211.62 13 278 199 256 182 915 228.75 2,608 217.33

6 860 梶　　義宏 36 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,793 224.12 3 216 206 181 208 811 202.75 2,604 217.00

7 947 保倉　映義 38 (株)ウニクスボウル 1,761 220.12 6 230 216 186 205 837 209.25 2,598 216.50

8 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 1,754 219.25 8 206 236 171 215 828 207.00 2,582 215.16

9 19P 1322 橋本　芳史 52 フリー 1,789 223.62 4 196 227 164 204 791 197.75 2,580 215.00

10 18P TS 435 長谷　　宏 15 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 1,748 218.50 9 170 213 213 214 810 202.50 2,558 213.16

11 17P 1212 市村　和則 48 サギヌマボウル 1,721 215.12 12 203 191 202 228 824 206.00 2,545 212.08

12 16P 1363 金丸　広司 54 ｼｽﾃﾑｷｯﾁﾝ金丸施工 1,669 208.62 18 181 245 195 255 876 219.00 2,545 212.08

13 15P 688 小島　昭弘 29 ﾊﾞﾝ･ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ 1,684 210.50 15 213 170 217 255 855 213.75 2,539 211.58

14 14P 932 ロバート･リー 38 STEEL/トミコシ高島平ボウル 1,664 208.00 21 235 211 225 203 874 218.50 2,538 211.50

15 13P 1077 堀江　真一 43 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 1,629 203.62 27 278 199 203 227 907 226.75 2,536 211.33

16 12P 1370 新城　一也 55 フリー 1,636 204.50 23 197 209 212 259 877 219.25 2,513 209.41

17 11P 1016 野口  博樹 41 上田･佐久ﾌﾟﾗｻﾞﾎﾞｳﾙ 1,723 215.37 10 181 208 185 212 786 196.50 2,509 209.08

18 10P 390 宮内圭次郎 12 フリー 1,632 204.00 25 187 213 248 228 876 219.00 2,508 209.00

19 9P 1299 佐藤　　匡 52 弥彦ラビットボウル 1,672 209.00 17 162 212 255 175 804 201.00 2,476 206.33

20 8P 787 鈴木　好人 33 Boo Boss BOWL 1,722 215.25 11 195 197 166 195 753 188.25 2,475 206.25

21 7P 1149 榎本　浩也 46 相模ファーストレーン 1,636 204.50 24 215 216 196 206 833 208.25 2,469 205.75

22 6P TS 347 原田　招雄 11 フリー 1,653 206.62 22 202 195 248 171 816 204.00 2,469 205.75

23 5P 1162 連保　友輔 47 アイビーボウル越谷 1,675 209.37 16 155 255 148 216 774 193.50 2,449 204.08

24 4P TS 761 小原　照之 32 サウンドオブグラス 1,686 210.75 14 215 174 169 195 753 188.25 2,439 203.25

25 3P 1245 大関　隆之 49 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,667 208.37 19 218 154 196 200 768 192.00 2,435 202.91

26 2P 1154 田中　慶吾 46 フリー 1,664 208.00 20 180 199 171 207 757 189.25 2,421 201.75

27 1P 1360 渡邊　　要 54 ラウンドワン 1,630 203.75 26 176 178 180 179 713 178.25 2,343 195.25

順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG予選8G AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

順位 氏　名 期 所　　属



JPBAシーズントライアル2017 ウィンターシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２７名準決勝進出）

2017.1.27(金)会場:トミコシ高島平ボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1361 堀ノ内智大 54 プロショップＶＥＧＡ 279 234 235 221 969 1 213 190 223 247 873 1,842 230.25

2 741 江頭　善文 31 相模原パークレーンズ 237 278 220 225 960 3 217 214 215 201 847 1,807 225.87

3 860 梶　　義宏 36 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 215 203 258 258 934 5 174 220 217 248 859 1,793 224.12

4 1322 橋本　芳史 52 フリー 219 243 178 153 793 25 258 258 232 248 996 1,789 223.62

5 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 268 199 195 205 867 11 268 214 221 204 907 1,774 221.75

6 947 保倉　映義 38 (株)ウニクスボウル 258 202 197 213 870 9 194 276 212 209 891 1,761 220.12

7 926 野口　　圭 37 スポーレボウル 259 266 213 227 965 2 238 216 167 173 794 1,759 219.87

8 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 225 246 171 207 849 16 213 279 213 200 905 1,754 219.25

9 TS 435 長谷　　宏 15 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 237 194 227 192 850 15 248 207 207 236 898 1,748 218.50

10 1016 野口  博樹 41 上田･佐久ﾌﾟﾗｻﾞﾎﾞｳﾙ 195 204 249 191 839 19 212 239 227 206 884 1,723 215.37

11 787 鈴木　好人 33 Boo Boss BOWL 180 213 255 201 849 17 227 210 202 234 873 1,722 215.25

12 1212 市村　和則 48 サギヌマボウル 186 160 247 256 849 18 226 199 210 237 872 1,721 215.12

13 478 蒲生　　敬 21 鹿島ボウル 245 190 247 180 862 12 203 235 210 183 831 1,693 211.62

14 TS 761 小原　照之 32 サウンドオブグラス 216 259 226 236 937 4 214 173 190 172 749 1,686 210.75

15 688 小島　昭弘 29 ﾊﾞﾝ･ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ 244 203 203 201 851 14 173 245 156 259 833 1,684 210.50

16 1162 連保　友輔 47 アイビーボウル越谷 166 185 222 188 761 32 222 227 223 242 914 1,675 209.37

17 1299 佐藤　　匡 52 弥彦ラビットボウル 209 245 185 269 908 6 189 179 172 224 764 1,672 209.00

18 1363 金丸　広司 54 ｼｽﾃﾑｷｯﾁﾝ金丸施工 240 220 224 183 867 10 202 178 250 172 802 1,669 208.62

19 1245 大関　隆之 49 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 207 233 197 170 807 22 213 220 224 203 860 1,667 208.37

20 1154 田中　慶吾 46 フリー 226 208 225 216 875 8 193 215 202 179 789 1,664 208.00

21 932 ロバート･リー 38 STEEL/トミコシ高島平ボウル 234 241 198 224 897 7 190 186 166 225 767 1,664 208.00

22 TS 347 原田　招雄 11 フリー 166 184 213 225 788 27 247 194 235 189 865 1,653 206.62

23 1370 新城　一也 55 フリー 169 203 215 220 807 21 194 192 211 232 829 1,636 204.50

24 1149 榎本　浩也 46 相模ファーストレーン 188 171 183 218 760 33 213 246 234 183 876 1,636 204.50

25 390 宮内圭次郎 12 フリー 194 225 176 163 758 34 244 237 198 195 874 1,632 204.00

26 1360 渡邊　　要 54 ラウンドワン 204 189 183 230 806 23 202 257 177 188 824 1,630 203.75

27 1077 堀江　真一 43 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 277 193 210 180 860 13 161 218 195 195 769 1,629 203.62

28 1159 人見啓二朗 47 平和島ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ 192 199 226 194 811 20 243 154 199 215 811 1,622 202.75

29 1133 菊池　正義 46 山形ファミリーボウル 219 204 155 170 748 38 184 210 247 220 861 1,609 201.12

30 1328 小林　龍一 53 ラウンドワン/STEEL 171 204 195 213 783 28 185 225 202 208 820 1,603 200.37

31 TS 1023 岡野　秀幸 42 ミスズボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 236 167 206 161 770 30 217 207 228 177 829 1,599 199.87

32 432 与那覇　健 15 練馬ﾄｰﾎｰﾎﾞｰﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 195 166 201 202 764 31 269 204 167 189 829 1,593 199.12

33 TS 1085 山下　昌吾 44 ラウンドワン 245 202 153 199 799 24 169 182 188 253 792 1,591 198.87

34 1055 鈴木　辰哉 43 スターレーン 194 162 166 197 719 42 187 203 257 214 861 1,580 197.50

35 TS 978 市原　竜太 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 172 155 181 178 686 44 225 192 205 227 849 1,535 191.87

36 506 三池　丹揮 22 飯塚第一ﾎﾞｳﾙ 173 233 180 192 778 29 182 151 234 175 742 1,520 190.00

37 1355 前　　秀征 54 Boo-Boss-Bowl 194 194 199 202 789 26 208 185 188 148 729 1,518 189.75

38 918 中野　和弘 37 ＳＡＰグループ/ABS 213 167 176 201 757 35 236 170 163 170 739 1,496 187.00

39 821 塩山　一美 34 大学ボウル/ABS 192 157 179 223 751 37 186 174 187 193 740 1,491 186.37

40 1019 小堀　文貴 41 西東京レーン 178 205 226 143 752 36 179 176 181 200 736 1,488 186.00

41 1250 郡司　幸雄 49 大栄ボウル 166 167 161 178 672 46 215 215 214 168 812 1,484 185.50

42 1002 庄司　太郎 41 ﾗｳﾝﾄﾞﾜﾝ/ｴｸｾﾉﾔﾏﾐｽﾞ 170 175 150 147 642 48 205 229 226 167 827 1,469 183.62

43 1164 山谷　新也 47 スターレーン 121 161 167 171 620 50 221 213 200 192 826 1,446 180.75

44 1227 鈴木　崇徳 49 ラウンドワン 201 142 150 144 637 49 184 239 195 190 808 1,445 180.62

45 1326 中濱　　歩 52 大学ボウル 204 168 192 165 729 40 224 136 195 155 710 1,439 179.87

46 1275 稲葉　竜太 51 ココレーン 181 164 215 166 726 41 206 133 181 174 694 1,420 177.50

47 992 山能　健之 41 フリー 166 156 223 199 744 39 206 158 135 168 667 1,411 176.37

48 1102 佐藤　弘幸 45 (株)吉川ｱｰﾙｴﾌｾﾐｺﾝ 158 164 183 169 674 45 164 163 179 198 704 1,378 172.25

49 1354 竹永　竜星 54 ラウンドワン 147 136 203 161 647 47 193 179 165 179 716 1,363 170.37

50 383 花本　正登 12 からしまボウル 158 165 179 185 687 43 172 168 147 171 658 1,345 168.12


